BỘ XÂY DỰNG

Số: 2686/BXD-GĐ

V/v lập danh sách các tổ chức, cá nhân                        giám định tư pháp xây dựng
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  30 tháng 11 năm 2016

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Theo quy định của Luật giám định tư pháp số 13/2012/QH13 ngày 20/6/2012, Thông tư số 04/2014/TT-BXD ngày 22/4/2014 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về giám định tư pháp trong hoạt động đầu tư xây dựng, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có trách nhiệm lập và công bố danh sách cá nhân, tổ chức giám định tư pháp xây dựng và gửi về Bộ Xây dựng để công bố chung. Tuy nhiên, hiện nay, một số Ủy ban nhân dân cấp tỉnh chưa công bố tổ chức, cá nhân giám định tư pháp xây dựng trên cổng thông tin điện tử hoặc đã công bố, nhưng chưa đầy đủ các thông tin cơ bản để phục vụ công tác trưng cầu giám định tư pháp trong lĩnh vực xây dựng theo quy định.

Bộ Xây dựng đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương rà soát, lập danh sách tất cả các giám định viên tư pháp xây dựng, người giám định tư pháp xây dựng theo vụ việc, tổ chức giám định tư pháp xây dựng theo vụ việc, văn phòng giám định tư pháp xây dựng trên địa bàn (theo mẫu tại Phụ lục kèm theo Văn bản này) và gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 15/12/2016 để tổng hợp và công bố chung./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để b/c);
- Bộ Tư pháp;

- Lưu: VP, CGĐ.
	KT. BỘ TRƯỞNG                            THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Lê Quang Hùng

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số 2686/BXD-GĐ ngày 30 tháng  11 năm 2016 của Bộ Xây dựng)
1. Danh sách giám định viên tư pháp xây dựng:
	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Giới tính
	Kinh nghiệm

(1)
	Thông tin liên hệ

(2)
	Nội dung giám định

(3)
	Loại công trình

(4)

	...
	.....................
	.....
	.........
	....................
	....................
	....................
	....................

2. Danh sách người giám định tư pháp xây dựng theo vụ việc:

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Giới tính
	Kinh nghiệm

(1)
	Thông tin liên hệ

(2)
	Nội dung giám định

(3)
	Loại công trình

(4)

	...
	.....................
	.....
	.........
	....................
	....................
	....................
	....................

3. Danh sách tổ chức giám định tư pháp xây dựng theo vụ việc, văn phòng giám định tư pháp xây dựng:
	TT
	Tên tổ chức
	Kinh nghiệm

(1)
	Thông tin liên hệ

(2)
	Nội dung giám định

(3)
	Loại công trình

(4)

	...
	.....................
	....................
	....................
	....................
	....................

Ghi chú:

(1)  Số năm kinh nghiệm thực hiện giám định.

(2)  Địa chỉ, số điện thoại, số fax liên hệ.
(3)  Nội dung đăng ký giám định gồm:

            - Giám định tư pháp về sự tuân thủ các quy định của pháp luật trong hoạt động đầu tư xây dựng.
            - Giám định tư pháp về chất lượng khảo sát xây dựng, thiết kế xây dựng công trình.
            - Giám định tư pháp về chất lượng bộ phận công trình xây dựng, công trình xây dựng và sự cố công trình xây dựng.

            - Giám định tư pháp về chất lượng vật liệu, sản phẩm xây dựng, thiết bị công trình.

            - Giám định tư pháp về chi phí đầu tư xây dựng công trình, giá trị công trình và các chi phí khác có liên quan.
(4) Loại công trình đăng ký giám định gồm: Dân dụng, công nghiệp, giao thông, nông nghiệp và phát triển nông thôn, hạ tầng kỹ thuật
PAGE